ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1836/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com copia a
secretaria  de  Educação,  solicitando  a  reforma  do  Centro  de  Educação  Infantil  Nossa
Senhora de Lourdes localizado no bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  é  necessaria  devido  a  situação  que  se  encontra  a  estrutura  do
"predio"  a  vazamento  de  agua  nas  salas  em  dias  de  chuva,  vaza  agua  pelos  bocais  de
energia das salas de aula, essa é uma reinvidicação dos pais.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE MAIO DE 2022

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​